ที่เกิดขึ้นในโรงพยาบาลตำรวจ16 เมื่อวันที่ 14 มิถุนายน พ.ศ. 2564 ศาลแพ่งกรุงเทพใต้ มีหมายเรียกคดี
ผู้บริโภคพร้อมสำเนาคำฟ้องในคดีหมายเลขดำที่ ผบ.548/2564 ฟ้องโรงพยาบาลตำรวจเป็นจำเลยที่ 1 และ
สำนักงานตำรวจแห่งชาติเป็นจำเลยที่ 2 ในข้อหาละเมิด เรียกค่าเสียหายจำนวนทุนทรัพย์ 8,861,004.49 บาท 
(แปดล้านแปดแสนหกหมื่นหนึ่งพันสี่บาทสี่สิบเก้าสตางค์)  โดยโรงพยาบาลตำรวจถูกฟ้องคดีโดยไม่ผ่าน
กระบวนการไกล่เกลี่ยในชั้นโรงพยาบาลตำรวจก่อน เนื่องจากผู้เสียหายเห็นว่า โรงพยาบาลตำรวจมีเจ้าหน้าที่
ที่ปฏิบัติงานด้านการแพทย์เป็นข้าราชการตำรวจที่มียศ ประกอบกับการชันสูตรศพ โดยสถาบันนิติเวชวิทยา